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Søknad om tilskudd Vikeholmen fyr

Kommunalsjefens forslag til vedtak:

Hovedutvalg oppvekst og kultur vedtar å tildele 50.000 kroner til Skudeneshavn sjømannsforening
til reparasjon av tak på Vikeholmen fyr.

Hovedutvalg oppvekst og kultur 17.03.2022:

Behandling:
Innstillingen enstemmig vedtatt.

HOK- 006/ 22 Vedtak:
Hovedutvalg oppvekst og kultur vedtar å tildele 50.000 kroner til Skudeneshavn sjømannsforening
til reparasjon av tak på Vikeholmen fyr.

Saksutredning

Kommuneantikvaren mottar jevnlig søknader om økonomisk tilskudd til restaureringsprosjekter i
kommunen. Ved restaurering av eldre bygg kan det påløpe kostnader man ikke ville fått dersom
bygget var av nyere dato eller ikke hadde et vern. Merkostnadene kan knyttes til dyrere
materialer, mer omfattende bruk av håndverkerkompetanse og utførelse mm. Et lite tilskudd fra
kommunen er et viktig bidrag til både små og store restaureringsprosjekter. Tilskuddspotten er på
totalt 359.000 kroner. Til nå i år er det delt ut 165.000 i tilskudd. Kommuneantikvaren kan
administrativt tildele tilskudd opp til 20.000 kroner.

Kommuneantikvaren har mottatt søknad om tilskudd fra Skudeneshavn Sjømannsforening, som
eier Vikeholmen fyr. Tilskuddet skal gå til reparasjon av taket på fyrbygningen.

Historie.



Fyrstasjonene er, med sin beliggenhet, med på å karakterisere Norge som kyst- og sjøfartsnasjon. 
Hvert fyr er del av en helhet, en kjede av fyr – uten begynnelse eller slutt, som strekker seg verden 
rundt. 

Avfolkingen av fyrene var en konsekvens av den teknologiske utviklingen med automatisering og 
fjernstyring av driften. For å sikre at de avfolkede fyrstasjonene fremdeles blir besøkt og ivaretatt 
på en forsvarlig måte, bør forholdene legges til rette for ny bruk. Innsatsen til Skudeneshavn 
sjømannsforening er et eksempel til etterfølgelse i så måte.  

 

Det ble etablert et fyr på Vikeholmen allerede i 1849, som resultat av det aktive sildefisket i havet 
utenfor Skudeneshavn. Bygningene som står her i dag ble bygget i 1875. Fyrstasjonen ble nedlagt i 
1908. Fyrstasjonen er formelt vernet gjennom reguleringsplan. Kommuneantikvaren anser 
bygningsmassen for å ha svært høy verneverdi. Fyrstasjonen har høy kulturhistorisk verdi i seg 
selv, som ledd i fyrkjeden langs norskekysten, og ikke minst som en del av Skudeneshavns historie-
sildefiskets sentrum gjennom store deler av 1800-tallet.  

 

 

 

Frivillig innsats. 

Skudeneshavn sjømannsforening har opp gjennom årene gjort en formidabel innsats for å ta vare 
på fyrstasjonen. Fyrstasjoner er særdeles utsatt for værmessige påkjenninger, og dermed kreves 
ekstra vedlikehold og istandsetting. Den frivillige innsatsen som er lagt ned og fremdeles legges 
ned er uvurderlig. Sjømannsforeningen driver med utleie av fyr-bygningene i sommersesongen. 
Dette er en flott måte å drive med vern gjennom bruk. Det er en unik opplevelse og bo her ute i 
havgapet. Noe turister fra både inn- og utland setter stor pris på. Fyret er svært populært.  



 

 

Søknad om tilskudd.  

Skudeneshavn Sjømannsforening beskriver i søknaden at taket på fyr-bygningen har omfattende 
reparasjonsbehov. Foreningen har fått pristilbud fra et firma med lang erfaring med arbeid på 
eldre bygninger. Arbeidet er priset til 606.250 kr. Foreningen har søkt og fått innvilget 
tilskuddsmidler på 300.000 kroner fra Kulturminnefondet. (Nasjonal støtteordning for 
kulturminner). Foreningen informerer om at de også har søkt tilskuddsmidler fra Rogaland 
fylkeskommune. Her kan man forvente svar i løpet av februar. 

 

Vurdering 

 

Kommunalsjefen ser det som svært viktig å bidra i prosjektet, både med rådgivning og med 
tilskuddsmidler. Kommuneantikvaren vil følge opp prosjektet gjennom kontakt med 
Sjømannsforeningen og håndverkere.  

Kommunalsjefens konklusjon 

 
Det anbefales at hovedutvalget tildeler 50.000 kroner i tilskudd til prosjektet 
 
 

 

Vedlegg: 

Søknad Skudeneshavn Sjømannsforening 

Kostnadsoverslag Brødrene Ørjansen 

 

 


